



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.804.588,25	4.472.283,40	8.944.566,80	3.866.439,08	7.869.725,50	7.564.417,74
RECEITAS DE CAPITAL	172.500,00	616.263,56	1.232.527,12	115.000,00	115.000,00	415.250,00
SUBTOTAL	11.977.088,25	5.088.546,96	10.177.093,92	3.981.439,08	7.984.725,50	7.979.667,74
(-) DEDUÇÕES	1.882.669,46	920.187,68	1.840.375,36	594.122,75	1.255.112,97	1.180.931,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	185.077,92	370.155,84	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	59.663,43	13.433,28	26.866,56	20.688,44	39.775,62	38.627,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.796,76	23.593,52	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	19.856,55	0,00	0,00	13.237,70	13.237,70	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.006,03	709.879,72	1.419.759,44	573.434,31	1.215.337,35	1.142.303,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.094.418,80	4.168.359,28	8.336.718,56	3.387.316,33	6.729.612,53	6.798.736,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPEAS CORRENTES	12.459.352,45	4.153.117,48	8.306.234,97	2.614.546,62	7.773.830,04	3.390.062,87	6.464.684,77	5.942.373,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.459.352,45	4.153.117,48	8.306.234,97	2.614.546,62	7.773.830,04	3.390.062,87	6.464.684,77	5.942.373,19
DESPEAS DE CAPITAL	1.772.022,31	590.674,10	1.181.348,21	602.369,41	1.080.737,02	249.995,54	405.032,38	307.943,68
(-) Deduções	390.635,00	130.211,67	260.423,33	19.111,10	356.909,32	89.606,89	209.674,07	214.811,24
Amortização de Dívida	390.635,00	130.211,67	260.423,33	19.111,10	356.909,32	89.606,89	209.674,07	214.811,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.840.739,76	4.613.579,92	9.227.159,84	3.197.804,93	8.497.657,74	3.550.451,52	6.660.043,08	6.035.505,63
RESULTADO	-13.820.883,21	-4.613.579,92	-9.227.159,84	-3.184.567,23	-8.484.420,04	-3.537.213,82	-6.646.805,38	-6.035.505,63
RESULTADO	-12.017.733,74	-3.903.700,20	-7.807.400,40	-2.624.370,62	-7.282.320,39	-2.977.017,21	-5.444.705,73	-4.893.201,82
RESULTADO	-3.746.320,97	-445.220,64	-890.441,28	189.511,40	-1.768.045,21	-163.135,19	69.569,45	763.230,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-519.838,77	-425.522,25	-329.864,61	95.657,64	189.974,16
(-) Disponibilidade de Caixa	571.842,64	795.267,51	921.961,78	126.694,27	350.119,14
(-) Aplicações Financeiras	2.786.498,77	2.799.050,77	2.732.210,72	-66.840,05	-54.288,05
(-) Ativo Realizável	-45.612,17	-45.612,13	-45.612,13	0,00	0,04
(+) Restos a Pagar Processados	-1.156.131,08	-410.672,24	-380.177,06	30.495,18	775.954,02
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.636.759,39	2.712.511,66	2.898.518,70	186.007,04	1.261.759,31
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.759,39	2.712.511,66	2.898.518,70	186.007,04	1.261.759,31